Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2016 г. № 1427

                город Магадан

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Взаи-
модействие мэрии города Ма-
гадана с общественными объе-
динениями, некоммерческими
организациями, территори-
альными общественными са-
моуправлениями, содействие
развитию гражданских ини-
циатив» на 2014-2018 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями в рамках

реализации муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Ма-

гадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями,

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию

гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» в 2016 году, повышения эффек-

тивности взаимодействия органов местного самоуправления с некоммерче-

скими организациями в вопросах совершенствования механизма управления

национальными процессами и реализации государственной национальной

политики на территории муниципального образования «Город Магадан», ру-

ководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие мэрии го-

рода Магадана с общественными объединениями, некоммерческими органи-

зациями, территориальными общественными самоуправлениями, содействие

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы», утвержденную по-

становлением мэрии города Магадана от 18 сентября 2013 года № 4046, сле-

дующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Ответственный исполнитель му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

Ответственный ис-

полнитель муници-

пальной программы

Управление по делам молодежи и связям с обществен-

ностью мэрии города Магадана

1.2. В паспорте Программы строку «Объемы и источник финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы

Общий объем финансирования Программы составляет

22 237,174 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 050,000 тыс. руб.

2015 год – 3 372,874 тыс. руб.

2016 год – 3 087,400 тыс. руб.

2017 год – 7 156,300 тыс. руб.

2018 год – 7 570,600 тыс. руб.

Из которых:

Средства бюджета муниципального образования «Го-

род Магадан» – 20 937,174 тыс. руб., в том числе по

годам:

2014 год – 800,000 руб.

2015 год – 2 922,874 тыс. руб.

2016 год – 2 487,400 тыс. руб.

2017 год – 7 156,300 тыс. руб.

2018 год – 7 570,600 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 1 300,000 тыс. руб., в

том числе по годам:

2014 год – 250,000 тыс. руб.

2015 – 450,000 тыс. руб.

2016 – 600,000 тыс. руб.

1.3. Изложить таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Програм-

мы» в следующей редакции:

Источник

финансиро-

вания

Финансовые средства, тыс. руб.

в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. Итого

Всего, в

том числе
1 050,000 3 372,874 3 087,400 7 156,300 7 570,600 22 237,174

Средства

бюджета

муници-

пального

образова-

ния «Город

Магадан», в

т.ч.

800,000 2 922,874 2 487,400 7 156,300 7 570,600 20 937,174

УДМСО 800,000 2 922,874 2 487,400 6 910,200 7 312,100 20 432,574

3

Департа-

мент ЖКХ

и комму-

нальной

инфра-

структуры

0,000 0,000 0,000 62,800 65,900 128,700

Управление

культуры
0,000 0,000 0,000 122,200 128,400 250,600

Департа-

мент обра-

зования

0,000 0,000 0,000 61,100 64,200 125,300

Средства

областного

бюджета, в

т.ч.

250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 1 300,000

УДМСО 250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 1 300,000

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муни-

ципальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общест-

венными объединениями, некоммерческими организациями, территориаль-

ными общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских

инициатив» на 2014-2018 годы» в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. В паспорте и по тексту Программы слова «управление образова-

ния мэрии города Магадана» заменить словами «департамент образования

мэрии города Магадана» в соответствующих падежах.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана    Ю.Ф. Гришан

4

Приложение

к постановлению мэрии города Магадана

от 20.05.2016 г. № 1427

7. Система программных мероприятий муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана

с общественными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными общественными само-

управлениями, содействие развитию гражданских инициатив на 2014 – 2018 годы»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан»

1.1.

Поддержка деятельности

Общественной палаты

города Магадана

2015

-

2018

УДМСО 143,600 0,000 4,200 15,000 60,700 63,700

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

1.1.1

Кредиторская задолжен-

ность за 2015 год по

поддержке деятельности

Общественной Палаты

города Магадана

2016 УДМСО 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

1.2.

Организация работы Ко-

ординационного Совета

общественных организа-

ций города Магадана

2014

-

2018

УДМСО 119,200 0,000 0,000 0,000 58,100 61,100

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

5

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3.

Организация работы Со-

вета молодежных обще-

ственных организаций и

учебных заведений горо-

да Магадана

2017

-

2018

УДМСО 119,800 0,000 0,000 0,000 58,400 61,400

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

1.4.

Организация работы

Общественного Совета

по вопросам культуры и

искусства города Мага-

дана в сфере сохранения,

использования, популя-

ризации и охраны объек-

тов культурного насле-

дия муниципального об-

разования «Город Мага-

дан»

2017

-

2018

Управление

культуры
125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

1.5.

Издание брошюры с

описанием памятников

города Магадана

2017

-

2018

Управление

культуры
125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

1.6.

Организация работы по-

печительских советов

учебных заведений горо-

да Магадана

2017

-

2018

Департамент

образования
125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 762,700 0,000 4,200 19,200 360,500 378,800
Бюджет

МО «Го-

6

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

род Мага-

дан»

2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций

2.1.

Конкурс на реализацию

социально-

ориентированных проек-

тов

2017

-

2018

УДМСО 1 549,700 0,000 0,000 0,000 755,600 794,100

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

2.2.

Конкурс проектов по

международному со-

трудничеству с города-

ми-побратимами

2017

-

2018

УДМСО 595,400 0,000 0,000 0,000 290,300 305,100

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

2.3.

Поддержка разовых об-

щественно полезных ме-

роприятий обществен-

ных объединений, не-

коммерческих организа-

ций
2014

-

2018

УДМСО

3 979,800 670,000 711,600 693,200 928,800 976,200 Всего

3 179,800 470,000 461,600 343,200 928,800 976,200

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

800,000 200,000 250,000 350,000 0,000 0,000

Средства

областного

бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

2.4.

Мероприятия, связанные

со знаменательными и

юбилейными датами

2016

-

2018

УДМСО 192,700 0,000 0,000 50,000 69,600 73,100

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

7

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

общественных организа-

ций. Ведение календаря

знаменательных дат об-

щественных организаций

дан»

2.5.

Поддержка деятельности

органов ТОС, ТСЖ
2017

-

2018

ДЖКХ и ком-

мунальной ин-

фраструктуры

128,700 0,000 0,000 0,000 62,800 65,900

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

2.6.

Оказание имуществен-

ной поддержки социаль-

но ориентированным не-

коммерческим организа-

циям

2014

-

2018

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

2.7.

Участие населения в

деятельности народной

дружины муниципально-

го образования «Город

Магадан»

2014,

2016
УДМСО 500,000 200,000 0,000 300,000 0,000 0,000

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

2.7.1

Кредиторская задолжен-

ность за 2014 год по оп-

лате участия населения в

деятельности народной

дружины муниципально-

го образования «Город

Магадан»

2015

-

2016

УДМСО 72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 7 018,300 870,000 747,600 1 079,200 2 107,100 2 214,400 Всего

8

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 218,300 670,000 497,600 729,200 2 107,100 2 214,400

В том

числе

бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

800,000 200,000 250,000 350,000 0,000 0,000

Средства

областно-

го бюдже-

та

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

3. Активизация гражданской активности населения, участие в осуществлении местном самоуправлении.

Проведение совместных мероприятий

3.1.

Привлечение населения

к участию в проведении

Дней микрорайонов,

субботников. Поддержка

деятельности советов

микрорайонов, инициа-

тивных групп по месту

жительства

2017

-

2018

УДМСО 170,200 0,000 0,000 0,000 83,000 87,200

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

3.2.
Проведение «Граждан-

ского форума» по про-
2016 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

9

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

блемам развития обще-

ственных объединений,

некоммерческих органи-

заций и сотрудничества с

органами местного са-

моуправления в городе

Магадане

деятельно-

сти

3.3.

Проведение Ярмарки

общественно-значимых

проектов и услуг обще-

ственных объединений,

некоммерческих органи-

заций

2016,

2018
УДМСО 114,400 0,000 0,000 50,000 0,000 64,400

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

3.4. Проведение недели НКО

2017

-

2018

УДМСО 104,200 0,000 0,000 0,000 50,800 53,400

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

3.5.

Проведение социально-

значимых акций в соот-

ветствии с постановле-

ниями мэрии города Ма-

гадана

2015

-

2018

УДМСО

(МБУДО

«Детско-

юношеский

центр»)

11 126,714 0,000 2 262,014 1 235,300 3 727,100 3 902,300

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 11 515,514 0,000 2 262,014 1 285,300 3 860,900 4 107,300

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

10

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

дан»

4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности

и стимулирование социальной ответственности бизнеса

4.1.

Мониторинг граждан-

ского участия общест-

венных объединений,

некоммерческих органи-

заций, ТОС в решении

проблем города

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

4.2.

Вручение знака общест-

венного признания «Зо-

лото Магадана»

2017

-

2018

УДМСО 140,300 0,000 0,000 0,000 68,400 71,900

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

4.3.
Проведение конкурса

«Меценат года»

2015

-

2018

УДМСО 301,300 0,000 13,200 50,000 116,100 122,000

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

4.4.

Мероприятия, связанные

с присвоением ежегод-

ной премии органов ме-

стного самоуправления

«Человек года»

2016

-

2018

УДМСО 415,600 0,000 0,000 200,000 105,100 110,500

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

4.5.

Развитие гражданского

общества через освеще-

ние в средствах массовой

информации о деятель-

2014

-

2018

Управление

по информа-

ционной по-

литике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

11

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ности общественных

объединений, некоммер-

ческих организаций,

ТОС, направленной на

решение вопросов мест-

ного значения

4.6.

Изготовление и разме-

щение баннеров, соци-

альной рекламы с ин-

формацией об общест-

венных объединениях,

некоммерческих органи-

зациях

2014

-

2018

УДМСО 150,300 0,000 0,000 0,000 73,300 77,000

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

Управление

по информа-

ционной по-

литике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

4.7.

Поддержка Интернет-

страницы на официаль-

ном сайте мэрии города

Магадана

2014

-

2018

Управление

по информа-

ционной по-

литике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

4.8.

Пополнение и обновле-

ние банка данных об ус-

лугах и ресурсах обще-

ственных объединений,

некоммерческих органи-

заций

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

12

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4.9.

Выпуск полиграфиче-

ской продукции в соот-

ветствии с программны-

ми мероприятиями

2017

-

2018

УДМСО 75,300 0,000 0,000 0,000 36,700 38,600

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

4.10.

Повышение квалифика-

ции управленческих /

административных кад-

ров некоммерческих ор-

ганизаций и обществен-

ных объединений в об-

ласти управленческой и

правовой грамотности.

Проведение семинаров,

тренингов, круглых сто-

лов

2017

-

2018

УДМСО 59,500 0,000 0,000 0,000 29,000 30,500

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 1 142,300 0,000 13,200 250,000 428,600 450,500

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

5. Поддержание и укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования

«Город Магадан». Содействие в вопросах возрождения, сохранения и развития историко-культурных и духовных традиций на-

родов, проживающих на территории муниципального образования «Город Магадан»

5.1.
Организация работы

Консультативного Сове-

2016

-
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

13

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

та по национальным во-

просам

2018 деятельно-

сти

5.2.
Проведение фестиваля

«Территория дружбы»

2014

-

2018

УДМСО 407,960 25,000 55,860 103,700 108,900 114,500

Бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

5.3.

Поддержка деятельности

городских национальных

общественных организа-

ций и землячеств

2014

-

2018

УДМСО

1 390,400 155,000 290,000 350,000 290,300 305,100 Всего

890,400 105,000 90,000 100,000 290,300 305,100

В том чис-

ле бюджет

МО «Го-

род Мага-

дан»

500,000 50,000 200,000 250,000 0,000 0,000

Средства

областного

бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

5.4.

Проведение мероприя-

тий, направленных на

возрождение, сохранение

и развитие историко-

культурных и духовных

традиций коренных ма-

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

14

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

лочисленных народов

Севера, проживающих

на территории муници-

пального образования

«Город Магадан»

5.5.

Реализация Стратегии

государственной нацио-

нальной политики на

территории муници-

пального образования

«Город Магадан» до

2025 года  на 2016-2018

годы

2016

-

2018

УДМСО,

Управление

культуры, де-

партамент об-

разования,

управление

по информа-

ционной по-

литике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

5.6.

Реализация Плана меро-

приятий по гармониза-

ции межнациональных

отношений, профилакти-

ке экстремизма и ксено-

фобии в муниципальном

образовании «Город Ма-

гадан»

2016

-

2018

УДМСО,

Управление

культуры, де-

партамент об-

разования,

управление

по информа-

ционной по-

литике,

ОМВД Рос-

сии по г. Ма-

гадану

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В рамках

текущей

деятельно-

сти

15

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

1 798,360 180,000 345,860 453,700 399,200 419,600 Всего

1 298,360 130,000 145,860 203,700 399,200 419,600
Бюджет

МО «Город

Магадан»

500,000 50,000 200,000 250,000 0,000 0,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

(областной

бюджет)

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

22 237,174 1 050,000 3 372,874 3 087,400 7 156,300 7 570,600 Всего

20 937,174 800,000 2 922,874 2 487,400 7 156,300 7 570,600

в том чис-

ле бюджет

МО «Город

Магадан»

1 300,000 250,000 450,000 600,000 0,000 0,000
Средства

областного

бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Иные источ-

ники финан-

сирования

_____________________